
32006D0060.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

от 2 февруари 2006 година 

за изменение на приложение В към Директива 89/556/ЕИО на Съвета по 

отношение на модел на ветеринарно-санитарен сертификат за търговия вътре в 

Общността на ембриони от домашни животни от рода на едрия рогат добитък 

(нотифицирано под № С(2006) 193) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2006/60/ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 89/556/EИО на Съвета от 25 септември 1989 г. относно 

ветеринарно-санитарните условията, регулиращи търговията вътре в Общността и 

вноса от трети страни на ембриони на домашни животни от рода на едрия рогат 

добитък
1
, и по-специално член 16 от нея, 

като има предвид, че: 

(1) Директива 89/556/ЕИО установява ветеринарно-санитарните условия, регулиращи 

търговията вътре в Общността с и внос от трети страни на ембриони от домашни 

животни от рода на едрия рогат добитък. 

 

(2) Тази Директива предвижда, inter alia, говежди ембриони да не се изпращат от 

една държава-членка към друга, освен ако не са заченати чрез изкуствено осеменяване, 

или с оплождане in vitro като се използва сперма от мъжки донор, намиращ се в център 

за събиране на сперма, одобрен от компетентния орган за събиране, обработване и 

съхранение на сперма или сперма, внесена в съответствие с Директива 88/407/ЕИО на 

Съвета от 14 юни 1988 г.относно определяне на изискванията за здравето на животните 

за внос и търговия в рамките на Общността на сперма от домашни животни от рода на 

едрия рогат добитък
2
. 

 

(3) Примерният ветеринарно-санитарен сертификат за търговия вътре в Общността на 

ембриони от домашни животни от рода на едрия рогат добитък е установен в 

приложение В към Директива 89/556/ЕИО. Този сертификат не съдържа никакви 

специфични изисквания относно спермата, използвана за оплождане. 

 

                                                 
1
 ОВ L 302, 19.10.1989 г., стр. 1. Директива, изменена с Регламент (ЕО) № 806/2003 (ОВ L 122, 16.5.2003 

г., стр. 1). 
2
 ОВ L 194, 22.7.1988 г., стр. 10. Директива, изменена с Решение 2006/16/EО на Комисията (ОВ L 11, 

17.1.2006 г., стр. 21). 



(4) Появиха се проблеми при търговията с ембриони, и по-специално след 

приемането на по-строги правила за допускането на бикове в центровете за събиране на 

сперма, установен в Директива 88/407/ЕИО, както е изменена с Директива 2003/43/EО
3
. 

 

(5) С цел да се избегнат проблеми във връзка със сертификацията, в сегашния 

примерен ветеринарно-санитарен сертификат следва да се включи допълнително 

изискване за сертификация, което да предвижда задължението спермата, използвана за 

оплождане, да е в съответствие с Директива 88/407/ЕИО. 

 

(6)  Следователно Директива 89/556/ЕИО трябва да бъде съответно изменена. 

 

(7) Мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните,  

 

РЕШИ: 

Член 1 

Приложение В към Директива 89/556/ЕИО се заменя с текста в приложението към 

настоящото решение. 

Член 2 

Настоящото решение се прилага от 23 февруари 2006 г. 

Член 3 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 2 февруари 2006 година. 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 

                                                 
3
 ОВ L 143, 11.6.2003 г., стр. 23. 



32006D0060.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ В 

ЕВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ   Сертификат за вътрешна търговия 

Ч
а
ст

 І
: 

Д
а
н

н
и

 з
а
 п

р
ед

ст
а
в

ен
а
т
а
 п

р
а
т
к

а
 

І.1. Изпращач 

 □ Име 

Адрес 

Пощенски код 

І.2. Референтен номер на сертификата І.2.а. 

Местен референтен номер: 

 

І.3. Централен компетентен орган 

І.4. Местен компетентен орган 

І.5. Получател 

Име 

Адрес 

Пощенски код 

І.6. Номер(а) на съответните оригинални 

сертификати 

 

1.7.  

І.8. Страна по произход І.9. Регион 

по произход 

 код ISO код 

І.10. Страна по местоназначение І.11. Регион 

по местоназначение 

 код ISO код 

І.12. Място по произход 

 Одобрен орган Екип за ембриони 

 

Име Номер на одобрение 

Адрес  

Пощенски код 

І.13. Място по местоназначение 

 Одобрен орган □ Екип за ембриони □ 

 Имот □ Други □ 

Име Номер на одобрението 

Адрес 

Пощенски код 

 І.14. І.15.  

 І.15. Транспортно средство 

Самолет □ Кораб □ Ж.П. вагон □ 

Сухопътен транспорт □ Друго □ 

Идентификация: 

1.17. 

 І.18. Вид животно/продукт 

 

 І.19. Код на стоката (код по КН) 

 І.20.Брой/количество 

 І.21.  І.22. Брой пакети 

 І.23. Идентификация на 

контейнера/печат № 

І.24. 

 І.25. Животните/продуктите са сертифицирани за: 

 Изкуствено възпроизводство □ 

 І.26.Транзит през трета страна  

 Трета страна код ISO 

 Изходен пункт код 

І.27. Транзит през държави-членки 

 държава-членка код ISO 

 държава-членка код ISO 



 Пункт на влизане единица ВІР №:  държава-членка код ISO 

 І.28. Износ □ 

 Трета страна код ISO 

 Изходен пункт код 

1.29 

 І.30. 

 І.31. Идентификация на животните/продуктите 

Вид (Научно наименование) Белег за идентификация: Категория Номер на 

одобрението на екипа 

 



32006D0060.doc – ЦПР – редактиран 

ЕВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ Ембриони от домашни животни от рода на едрия рогат 

добитък 
Ч

а
ст

 І
І:

 С
ер

т
и

ф
и

к
а
ц

и
я

 

ІІ. Здравна информация І.І.а. Референтен номер на сертификата: 

І.І.б. Местен референтен номер: 

 

Аз, долуподписаният официален ветеринарен лекар, с настоящото 

удостоверявам, че ембрионите, описани в настоящия сертификат: 

ІІ.1. са събрани, обработени и съхранени в съответствие с приложение А към 

Директива 89/556/ЕИО; 

ІІ.2. са изпратени до мястото на товарене в запечатани контейнери в съответствие 

с приложение А към Директива 89/556/ЕИО; 

ІІ.3. идват от донори от животни от рода на едрия рогат добитък, които са в 

съответствие с приложение Б към Директива 89/556/ЕИО; 

ІІ.4. са заченати или с изкуствено осеменяване, или с оплождане in vitro (
1
) с 

използване на сперма, събрана от центрове за събиране или съхранение на 

сперма, одобрени в съответствие с Директива 88/407/ЕИО на Съвета и 

разположени в държава-членка на Европейската общност или в трета страна, 

изброени в Решение 2004/636/ЕО на Комисията (
1
)(

2
). 

Бележки 

(1
) Ненужното се зачерква. 

(
2
) ОВ L 292, 15.9.2004 г., стр. 21 

(
3
) Кутийка І.6. в част І): Ако става въпрос за внесени ембриони, впишете номера на сертификата 

за внос. 

(4) Квадратче І.31. в част І): 

Белег за идентификация: съответстващ на данните за идентификация на кравите 

донори и датата на събиране върху сламата. 

Категория: посочете дали има а) проникване или б) липса на проникване на zona 

pellucida. 

Официален ветеринарен лекар 

Име (с главни букви): 

Местен ветеринарен орган: 

Дата: 

 

Печат Квалификация и длъжност 

 № на МВО: 

 Подпис:” 

 


